yang tidak sesuai dengan syariah. Sedangkan bank syariah menggunakan sistem yang

tidak mengandung unsur riba.

Pada tahun 2003, Majelis Ulama Indonesia, dalam keputusan Ijtima Ulama

Komisi Fatwa Majelis Ulama Indonesia di Jakarta Tentang Fatwa Bunga, pada

tanggal 22 Syawal 1424 H/16 Desember 2003 M, menetapkan bunga sama dengan

riba, sehingga bunga haram hukumnya. Oleh karena itu MUI menghimbau kepada

umat Islam agar beralih menggunakan bank syariah dalam mengelola keuangannya
2
.

Perbankan syariah lahir sebagai alternatif sistem perbankan guna memenuhi harapan